

**Bricco ApS**  
Dalgas Plads 7B, 7400 Herning

**CVR-nr. 27 62 45 29**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2023

---

Jens Erik Østergaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Bricco ApS  
Dalgas Plads 7B  
7400 Herning

CVR-nr.: 27 62 45 29  
Stiftet: 3. marts 2004  
Hjemsted: Herning  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jens Erik Østergaard

**Revision**

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Industrivej Nord 15  
7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med handel og investering og dermed beslægtede aktiviteter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets erhvervsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdiurderingen af ejendommene pr. 31. december 2022 er der anvendt et basis afkastkrav på 6,85%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 7.500 t.kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes eller sænkes med 0,25% vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde henholdsvis stige med ca. 300 t.kr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med ca. 234 t.kr. efter regulering af udskudt skat.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 487 t.kr. mod 464 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 327 t.kr. mod 314 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>486.533</b>	<b>463.811</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-67.343	-61.248
<b>Resultat før skat</b>	<b>419.190</b>	<b>402.563</b>
3 Skat af årets resultat	-92.197	-88.549
<b>Årets resultat</b>	<b>326.993</b>	<b>314.014</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	326.993	314.014
<b>Disponeret i alt</b>	<b>326.993</b>	<b>314.014</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.500.000</u>	<u>7.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.500.000</u></b>	<b><u>7.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	850.290	850.290
	Andre tilgodehavender	<u>37.564</u>	<u>8.194</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>887.854</u>	<u>858.484</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>887.854</u></b>	<b><u>858.484</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.387.854</u></b>	<b><u>8.358.484</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.733.677	2.406.684
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.858.677</u></b>	<b><u>2.531.684</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	616.201	604.810
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>616.201</u></b>	<b><u>604.810</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	3.828.688	4.058.325
	Deposita	15.000	15.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.843.688</u>	<u>4.073.325</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	232.015	284.658
	Gæld til pengeinstitutter	374.298	460.799
	Gæld til tilknyttede virksomheder	159.918	82.764
	Selskabsskat	80.806	77.154
	Anden gæld	222.251	243.290
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.069.288</u>	<u>1.148.665</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.912.976</u></b>	<b><u>5.221.990</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.387.854</u></b>	<b><u>8.358.484</u></b>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

2 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.092.670	2.217.670
Årets overførte overskud eller underskud	0	314.014	314.014
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.406.684	2.531.684
Årets overførte overskud eller underskud	0	326.993	326.993
	<b>125.000</b>	<b>2.733.677</b>	<b>2.858.677</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets erhvervsejendomme indregnes til dagsværdi efter reglerne om investeringsejendomme. Der foretages således løbende værdireguleringer til dagsværdi, hvorfor der ikke skal foretages systematiske afskrivninger over ejendommenes brugstid.

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Ved markedsværdiurderingen af ejendommene pr. 31. december 2022 er der anvendt et basis afkastkrav på 6,85%. Ved anvendelse af dette afkastkrav er investeringsejendommene opgjort til 7.500 t.kr.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendommene vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendommene i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Såfremt afkastkravet forhøjes eller sænkes med 0,25% vil den opgjorte værdi af investeringsejendommene falde henholdsvis stige med ca. 300 t.kr. Således påvirkes resultatopgørelsen og egenkapitalen med ca. 234 t.kr. efter regulering af udskudt skat.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	7.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

### 3. Skat af årets resultat

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Skat af årets resultat	80.806	77.154
Årets regulering af udskudt skat	<u>11.391</u>	<u>11.395</u>
	<u><b>92.197</b></u>	<u><b>88.549</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.518.160	5.518.160
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.518.160</b>	<b>5.518.160</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.981.840	1.981.840
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>1.981.840</b>	<b>1.981.840</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>7.500.000</b>	<b>7.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendomme består af to erhvervslejemål i Herning midtby, som blev opført i 2004 og anskaffet i 2005.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,85
------------------------------------	------

## 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.060.703	4.342.983
Heraf forfalder inden for 1 år	-232.015	-284.658
	<b>3.828.688</b>	<b>4.058.325</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	2.827.170	2.635.035

## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.061 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til ejerforening, 0 t.kr., er der givet pant på i alt 100 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Ingen.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Østergaard A/S, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.